ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 5 июня 2025 г. № 189

Г.МАХАЧКАЛА

О внесенииизмененийв некоторыеакты

ПравительстваРеспубликиДагестан

ПравительствоРеспубликиДагестан постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые

акты Правительства Республики Дагестан.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

f/ Времй

УПрделЕнНрейс
делопроизводстваГ

№1

исполняющийобязанности

гдателя Правительства

^спубликиДагестан Р. Алиев

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Республики Дагестан

от 5 июня 2025 г. № 189

ИЗМЕНЕНИЯ,

которыевносятсяв некоторыеакты

ПравительстваРеспубликиДагестан

1.В пункте 19Порядка учета и исчисления величины среднедушевого

дохода, дающего право на получение ежемесячного пособия на ребенка,

утвержденного постановлением Правительства Республики Дагестан от

19 февраля 2007 г. № 47 «Об утверждении Порядка учета и исчисления

величины среднедушевого дохода, даюш;его право на получение

ежемесячного пособия на ребенка» (Собрание законодательства

Республики Дагестан, 2007, № 2, ст. 106; 2012, № 6, ст. 213; 2015, № 4,
ст. 152; Официальный интернет-портал правовой информации

(www.pravo.gov.ru), 2017, 29 авхуста, № 0500201708290002; интернет-

портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru),
2020, 8 сентября, № 05002005930; 2023, 5 мая, № 05002011192; 6 октября,

№ 05002012068; 2024, 30 марта, № 05002013180; 17 апреля,

№ 05002013256; 10 июля, № 05002013722; 2025, 7 марта, № 05002015471),
слова «лично либо» исключить.

2. Внести в Положение о порядке назначения (перерасчета) и выплаты

ежемесячного пособия на ребенка, утвержденное постановлением

Правительства Республики Дагестан от 6 сентября 2007 г. № 250 «Об

утверждении Положения о порядке назначения (перерасчета) и выплаты

ежемесячного пособия на ребенка» (Собрание законодательства

Республики Дагестан, 2007, № 13, ст. 618; 2012, № 6, ст. 213; 2015, № 4,
ст. 152; интернет-портал правовой информации Республики Дагестан

(www.pravo.e-dag.ru), 2020, 5 мая, № 05002005557; 2023, 18 апреля,

№ 05002011071; 5 мая, № 05002011192; 6 октября, № 0500201206; 2024,
30 марта, № 05002013180; 17 апреля, № 05002013256; 10 июля,

№ 05002013722; 2025,7 марта, № 05002015471), следующие изменения:

1) подпункт «а» пункта 3 признать утратившим силу;

2) в пункте 4 слова «лично в государственный орган социальной

защиты населения либо МФЦ» заменить словами «через МФЦ»;

3) абзац первый пункта 5 изложить в следующей редакции:

«5. Днем регистрации заявления является день его подачи в МФЦ

либо поступления на единый портал.»;

4) в абзаце первом пункта 12 слова «заявителем при личном

обращении в государственный орган социальной защиты населения или

МФЦ» заменить словами «заявителем при обращении в государственный

орган социальной зашиты населения способами, указанными в подпунктах

«б» и «г» пункта 3 настоящего Положения,»;

5) абзац первый пункта 13 изложить в следующей редакции:

«13. Копии документов граждан, обратившихся за назначением

(перерасчетом) ежемесячного пособия на ребенка, в государственный орган

социальной защиты населения через МФЦ, сверяются работником МФЦ с

оригиналами представляемых документов и при необходимости заверяются

в установленном порядке.»;

6) в пункте 15:
слово «личном» исключить;

после слов «в течение 10рабочих дней со дня регистрации заявления»

дополнить словами «МФЦ или»;

7) в сноске <17> приложения № 1:
слово «лично» исключить;

после слов «в государственный орган социальной запщты населения

по месту жительства (месту пребывания, фактического проживания),»

дополнить словами «способами, указанными в пункте 3 настоящего

Положения,».